
Amtsblatt
des Landkreises Kulmbach

Nummer 24 16. Juni Jahrgang 2022

 INHALT 
Haushaltssatzung des Marktes Wonsees für das 
Haushaltsjahr 2022 .................................................................... Seite 139

Änderung des bestehenden Bebauungsplanes „An der Alten Wirs-
berger Straße II“ des Marktes Ludwigschorgast .................. Seite 139

BEKANNTMACHUNG Markt Wonsees

Haushaltssatzung
 des Marktes Wonsees (Landkreis Kulmbach)

für das Haushaltsjahr 2022

vom 08. Juni 2022

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat 
Bayern – GO – (BayRS 2020-1-1-I) erlässt der Markt Wonsees fol-
gende, mit Schreiben des Landratsamtes Kulmbach vom 19.05.2022 
(21-941) genehmigte, Haushaltssatzung: 

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 2.181.700 €

und

im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 2.193.300 €

ab.

§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen werden nicht festgesetzt.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern 
werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

  a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)   320 v. H.
  b) für die Grundstücke (B)    320 v. H. 

2. Gewerbesteuer   320 v. H.

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 1.000.000 € festgesetzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft.

Wonsees, 08. Juni 2022
Markt Wonsees
Andreas Pöhner
Erster Bürgermeister

Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen gemäß Art. 65 
Abs. 3 der Gemeindeordnung (GO) i.V.m. § 4 der Bekanntmachungs-
verordnung (BekV) während der Dauer ihrer Gültigkeit in der Ge-
meindeverwaltung innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden 
zur Einsicht bereit.

Herausgeber: Landratsamt Kulmbach
Erscheinungsweise: wöchentlich
Bezug: Einzelexemplare kostenlos gegen 
 Freiumschlag, Abonnement (auf Anfrage) frei, 
 jedoch gegen Erstattung der Auslagen.
Anschrift: Konrad-Adenauer-Straße 5
 (Postfach 1660), 95307 Kulmbach
Verlag: Mediengruppe Oberfranken 
 Zeitungsverlage GmbH & Co. KG
 Betriebsstätte Kulmbach 
 E.-C.-Baumann-Str. 5, 95326 Kulmbach 
Layout: Designstudio Raab, www.designstudio-raab.de 
 Danndorf 85, 95336 Mainleus, Tel. 09229/8429,
 Fax 6358, E-Mail: designstudio.raab@gmx.de
Druck: DZO Druckzentrum Oberfranken GmbH & Co. KG
 Gutenbergstraße 1, 96050 Bamberg

BEKANNTMACHUNG Markt Ludwigschorgast

Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);
Erste Änderung des bestehenden Bebauungsplanes 

„An der Alten Wirsberger Straße II“;
(Aufstellungsbeschluss)

Der Marktgemeinderat Ludwigschorgast hat in seiner Sitzung am 
25. Januar 2022 die Aufstellung der 1. Änderung des bestehenden 
Bebauungsplanes „An der Alten Wirsberger Straße II“ beschlossen. 

Es wird das beschleunigte Verfahren nach § 13a BauGB angewandt.

Ludwigschorgast, 03. Juni 2022
Markt Ludwigschorgast
Leithner-Bisani
Erste Bürgermeisterin



– 140 –

BEKANNTMACHUNG Markt Ludwigschorgast

Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);
Erste Änderung des bestehenden Bebauungsplanes 

„An der Alten Wirsberger Straße II“;

Bekanntmachung über die Beteiligung der Öffentlichkeit und der 
Träger öffentlicher Belange gemäß §§ 3 und 4 BauGB

Der Marktgemeinderat Ludwigschorgast hat in seiner Sitzung am 
31. Mai 2022 die Aufstellung der 1. Änderung des bestehenden Be-
bauungsplanes „An der Alten Wirsberger Straße II“ “ gebilligt und 
die öffentliche Auslegung mit gleichzeitiger Beteiligung der Trä-
ger öffentlicher Belange gem. § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB be-
schlossen. Ferner wird auf die Anlage zu dieser Bekanntmachung, 
die ebenfalls in dieser Ausgabe des Amtsblattes des Landkreises 
Kulmbach veröffentlicht ist, verwiesen.

Der Bebauungsplanentwurf einschließlich Begründung in der Fas-
sung vom 31.05.2022, erstellt vom Architekturbüro Kestel aus Kulm-
bach, liegt in der Zeit vom

27. Juni 2022 bis einschließlich 29. Juli 2022

in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Unterstei-
nach, Stadtsteinacher Straße 17, 95369 Untersteinach, Zimmer OG 
5, während der allgemeinen Dienststunden zu jedermanns Einsicht 
öffentlich aus. In Absprache mit der Ersten Bürgermeisterin Leith-
ner-Bisani kann auch ein Termin zur Einsichtnahme im Rathaus 
Ludwigschorgast vereinbart werden. Außerdem ist die Einsichtnah-
me auch über das Internet unter www.ludwigschorgast.de möglich.

Während der o.a. Auslegungsfrist können Stellungnahmen schrift-
lich oder zur Niederschrift abgegeben werden. Nicht fristgerecht 
abgegebene Stellungnahmen können bei der Beschlussfassung über 
die Bauleitpläne unberücksichtigt bleiben. Ferner wird darauf hin-
gewiesen, dass ein Antrag nach § 47 der Verwaltungsgerichtsord-
nung unzulässig ist, soweit mit ihm Einwendungen geltend gemacht 
werden, die vom Antragsteller im Rahmen der Auslegung nicht 
oder verspätet geltend gemacht wurden, aber hätten geltend ge-
macht werden können.

Ludwigschorgast, 03. Juni 2022
Markt Ludwigschorgast
Leithner-Bisani
Erste Bürgermeisterin

Anlage zur Bekanntmachung der Marktgemeinde Ludwigschorgast vom 03.06.2022
bezüglich der Ersten Änderung des bestehenden Bebauungsplanes „An der Alten Wirsberger Straße II“

Bekanntmachung über die Beteiligung der Öffentlichkeit und der Träger öffentlicher Belange gemäß §§ 3 und 4 Baugesetzbuch
Plan ohne Maßstab


